

SZINHÁZ

Szinházi Újság

SZEGED. XIV. évf. 20. sz.

Megjelenik hetenkint

1937. június hó 30

Győzött a SzAK mégis kiesett az országos amatőr bajnokság további küzdelmeiből

SzAK—Váci SE 1:0 (0:0)

Diósgyőr, Vác és Győr küzd tovább az NB be jutásért

(Saját tudósítónk aól.) Pirrhusi győzelmét aratott vasárnap délután a SzAK csapata a Váci SE fölött. A régi nagy időkre emlékeztető az a körülmény, hogy egy amatőr meccs Újszegedre tudott vonzani 1500 embert. A hangulat is izzó, tipikusan derbyhangulat volt és őszinte örömmel kell megállapítanunk, hogy Szeged egész sportközönsége egyöntetű lelkesedéssel állott Szeged reprezentatív futball-csapata mögött. Ez a körülmény azonban nem volt elegendő a szegedi csatársor hiányzó átütőerejének pótlására és így 70 perces megsemmisítő fölény ellenére sem tudott egy gólnál többet lőni, s így miután a mérhető 1:3-as vereséget nem hozta be, kiesett a Nemzeti Ligába jutásért folyó további küzdelmekből.

Színes tömeg töltötte meg a nézőteret már az előmérkőzés előtt. A SzAK egykori ellenfelei teljes számban megjelentek és lovagiasan drukkolnak riválisának. A váciak azonban érezték, hogy most már nagy tőre megy és ellentétben otthoni fair játékmódjukkal, nem riadtak vissza kisebb-nagyobb tisztátalanságoktól sem. A közönség nagy megdöbbenéssel tapasztalta a lovagiaságtól közismeret váci csapat durvaságait, de végeredményben mindenki belátta, hogy ilyen nagyfontosságú mérkőzésen egy-két összecsapás elkerülhetetlen.

A játék úgy indult, hogy Vác a legcélszerűbb védekezést, a támadást választja meg. Eleinte, amíg a szegedi védelem befelé nem ferdült, ment is néhány támadás Bokor kapuja ellen, az első negyedóra után azonban, 10, sőt néhány percig 9 emberrel is a SzAK irányított. Egymásután gördültek a támadások, de Vácot nem hagyta el a szerencse. A legjobb támadások offszide vagy hends miatt akadtak el, ha a védelem már teljesen tehetetlen volt. A félidő így gól nélkül tellett.

A második félidőben kezdődött minden előről. Néhány eredménytelen támadás a SzAK ellen, majd nyomasztó szegedi fölény, ami azonban teljesen meddők. Albertnek óriási helyzete akadt, de elidegeseződte és a labda mellé ment. A 30. percben Solt centerre létrésztüremeg a védelem, Dorogi Albert első játsza vissza, aki váratlanul gólt lő, iszonyú tram indult a gól után, óriási a SzAK fölénye, a bekkek az ellenfél 16-osán állnak. Bokor a félpályán táncot dob, a VSE pedig minden eszközzel húzza az időt. Sikertől is újabb gól nélkül meguszta a hátralévő időt.

Erőtelően nyomott a hangulat a mérkőzés után. A váciak boldogok, de objektíven elismerik. A SzAK jobban megérdemelte volna

Márkás töltőtollak csavarironok

legnagyobb választékban
minden kategóriában

WIRTH és RENGEYNÉL Széchenyi-tér 5.

a lovábbjutást. Annyi bizonyos, hogy az a lovábbjutás is csak Győrig tartott volna. Ott a SzAK épügety efvérzett volna, mint ahogy efvérzik a VSE. A Nemzeti Ligára sajnos, a vasárnap szembenálló csapatok egyike sem érett meg.

A győztes csapatban Bokor a régi impozáns megbizható kapus. A hátvédek is kitétek magukért: a védelem megtette kötelességét azaz, hogy nem kapott gólt. Hértelendy nagyon szép szerelést csinált, Rózsa viszont pompás felszabadító rugásaival tűnt ki.

A halvesorban váci játéka után Meeseki volt a legkeftemesebb megfepetés, Baróti abszoluthiztos, és elegáns játékkal semlegesítette az ellenfél belsőhármását, Bifét nagyon zavarta sérülése, de így is megállta helyét.

Előí Soft jászott jól, míg le nem rugták. Sölymár rengeteget dolgozott és minden mozdufateban szív volt. Albert mintha fáradt lenne, Román sem bírta végig. Dorogi szintén kellemes megfepetést szerzett.

A VSE-ből Eckhardt nemcsak biztos védőseivel, hanem durvaságaival is kitűnt, a fiatalabbik Takács egy két lufitól eltekintve jól játszott, sérüléséig Virágh, és végig Drobní, Zentai, és Csörgő játszottak jól.

A VSE egyébként egészen primitív futballt játszik, de szívvel és védekezni mindig könnyebb dolog, mint támadni.

Hertzka játékvezető nagyvonalu működésén kívül szimpatikus agifitásával is megfódította a közönséget.

**A háziasszony
kényelmét
biztosítja a**

Gáztűzhely

**Ingyen szerelés a gázmérőig
Olcsó részletfizetés.**

SZÍNHÁZ és MŰVÉSZET

~~~~~o~~~~~

A nagy érdeklődéssel várt Kertszinpad ma este 9 órai kezdettel kezdte meg szegedi vendégszereplését. Simay Ede a Fővárosi és Királyi színházak kiváló rendező művésze igazán elsőrendű művészekből álló színlársulátot hozott Szegedre. A mindvégig kedves, családias derűt sugárzó műsor a legkényesebb igényű társadalmi rétegeket is ki fogja elégíteni. A tegnapi este megtartott főpróba arra enged következtetni, hogy Simay Ede »Kertszinpad«-ja nagy sikereket fog elkönyvelni.

A tegnapi főpróbán a következő műsorszámok ragadták meg figyelmünket: László Miklós: Az örültek háza című boházata és Női Károly: Az izgalmas verseny c. szenzációs tréfája. Mindkét darabban Simay Ede és Mihályi Ernő viszik a komikus vezérszerepét.

Nagy örömmel láttuk viszont a szegedi közönség által multból jól ismert primadonnát, Biczó Margitot, valamint Kovács Andor, az »országoshírű« konferanszot, akinek aktuális politikai riportjai már sok siert biztosítottak számára.

Bizonyosak vagyunk abban, hogy Lantos Valéria és Boldvár Ica úgy tehetségükkel, mint ragyogó szépségükkel és fiatalságukkal rövidesen a szegedi közönség kedvencei lesznek.

### A Ferencváros is továbbjutott a KK-ban

A KK küzdelmei során a Ferencváros 3:1 (1:0)-ra legyőzte a Sláviát, s így a KK küzdelmeiben az Újpesttel együtt tovább jutott. A Hungária 3:2 (2:0)-ás vereségét szenvedte. Rómában a Laziótól; ehhez hozzászámítva a multheti 1:1-es eredményt, a magyar bajnokiasett. Többi KKK eredmények: Ausztria—Bologna 5:1 (2:0), Young Fellows—Vienna 1:0 (1:0).

—o—

Svédország—Románia 2:2 (2:1). Bukarest. Vezettes: Langenus (belfga).

—o—

A Magyarország—Hollandia válogatott atlétika: vídai Magyarország 75:57 arányu győzelmét hozta.

—o—

Rosmann cég—Szegedi Napló nyomda 3:2. Kornél dr. Góllövők: Kovalik és Molnár, illetve Buza (2) és Tombác.

H. o. bajnokság: Postás—USE 9:1 (2:1). Vezettes Löwinger. Góllövők: Szilassy (6), Havas (2), Tóth, illetve Leblanc.

SzFIE—SzATE 3:1 (1:0). Vezettes: Lindner. Góllövők: Török (2), és Csonka, illetve Szekeres.

## Kopasz Antal röszkei plébános 25 éves lelkészi jubileuma

Péter és Pál napján ünnepefte meg Röszke lakossága Kopasz Antal plébános 25 éves lelkészi jubileumát. Az ünnepély délelőtt 9 órakor szentmisével kezdődött, melyet a jubiláló plébános mondott. A szent beszédet Henny Ferenc főesperes, rókusai plébános mondotta. Kiemelte az áldozatos lelkészi tevékenység áldásos hatásait.

A szentmise után a röszkei kulturházban diszgyűlés volt, amelyet az egyházközség és az egyesületek közreműködésével Kéri Lajos igazgatótanító rendezett. Az ünnepelt plébánost először Papp József, a Röszkei Gazdakör elnöke üdvözölte, majd Tóth Imre dr. kormányfőtanácsos emelkedett szólásra, aki magasztaló beszédében méltatta Kopasz Antal lelkészi tevékenységét.

Ezután a plébánia területén működő egyesületek megbízottai szófaltaak fel, hogy hála és elismeréssel köszönjék meg felki atyjuknak jószágát, majd a jubiláló plébános emelkedett általános taps és éljenzés közben szólásra. Hála és szívvel mondott köszönetet azért a megértésért, amely működését mindenütt kíséri.

Nagy tapssal fogadott beszéde után Hunyadi-Vas Gergely mondott üdvözlő szavakat, majd az ünnepelő közönség a kulturházban diszbebén vett részt, melynek során számos poharköszöntőben üdvözölték a jubiláló plébánost.

A SzVSE ökölvívó csapata az ökölvívó szövetségi díjban 12:4 arányu vereséget szenvedett a MAC csapától Budapesten.

## 450 pengős rendelésből

visszamaradt szép hálószeba

## 220 pengőért eladó

Kossuth Lajos sug. 5., asztalosnál

## Áthelyeztem lehérmemű varrodámat

Horváth Mihály uccsa 7 alól Szent István tér 15 alá. Ugyanott varróleányok felvétetnek.  
Stefánelné Majoros Irén

Szerkesztésért és kiadásért felel: Úr György —

Szerkesztő: Nagy Géza

Nyomtatott: Kádara István nyomdában

Felát: Sajkó József

## Grosz István a Szeged FC volt játékosa a svájci futballviszonyokról

Grosz István, a Szeged FC Svájcba származott csatára szabadságra érkezett hazá. A genfi Servett csapatában játszik már évek óta a volt szegedi csatár. A svájci magyarokról és a svájci viszonyokról így beszél:

— A jövőben nagyon nehéz lesz magyar futballistának elhelyezkedni Svájcban. Évesített Svájc a magyar futballisták számára. Először is a svájci egyesületek »békepaktuma« értelmében 1940-ig nem vehetnek át egymástól játékost. Ezt becsületszóval fogadták meg. A jövőben már csak egy-egy külföldi játékos szerepelhet a svájci csapatokban. Mérsékeltek a profizmust is, és fizetést csak az kaphat (250 frankot havonta), akinek nem tudnak állást szerezni. A svájciaknál ezeket a »békepontokat« nem lehet kijátszani, mert ott a becsületszó mindennek az alapja.

— Nekem, hála Istennek jól ment és nagyon megszerettek. A játékkal is nagyon meg vannak elégedve. Visszamegyek ismét hozzájuk.

— Lukács, a ligából kieső Chaux de Fondsban, az egyik mérkőzésen csaknem megvakult. A labda olyan szerencsétlenül esett a szemére, hogy három napig az orvosok is lemondták az egyik szeméről. Szerencsére már jól van. A kiesett csapatban azonban nem marad meg. Dóczé a Luzernben játszott. Sikeres volt. Páli a KK-ért játszó Young Fellowsban sikeresen szerepelt. Szecsei Luganóban volt, nem tudom mi lesz vele. Takács és a kis Sternberg a Locarnóban szilárdan tartja a helyét. Jövőre azonban már nagyon kevés magyar névvel fogunk találkozni a svájci csapatok összeállításában.

## Érdekösen alakul a KK

A KK vasárnapi küzdelmeinek eredményeit vizsgálva, magyar vonatkozásban öröndetes tény a Ferencváros továbbjutása, fájdalmas a Hungária kiesése. Különösen ha tudjuk, hogy Hungária a mérkőzés végén egyenlített volna és legalább semleges talajon lejátszandó mérkőzésen kisérelhette volna meg a továbbjutást.

Ujpest ellenfele a második fordulóban az Austria lesz, amely feltűnő gólaránnyal győzte le Bofognát.

A Ferencváros budapesti ellenfele a jefek szerint a Vienna lesz.

Budapest volt a színhelye kedden, Péter-Pál ünnepén a harmadik Admira—Sparta-mérkőzésnek, amelynek győztese az Admira lett, így a Genovával kerül össze.

## PANASZKÖNYV

### Miért nem szabad a nagysztrandra kerékpárt bevinni?

Kaptuk a következő levelet:

Kérjük az alábbi és vasárnap óta egyöntetűen megnyilvánuló panaszunk szíves közlését.

Vasárnap óta az ujszegedi városi partiürdő területére kerékpárt bevinni nem szabad, mert az igazgatóság szerint valaki valakit elütött. Ehelyett a kerékpárral érkezők a fürdő tulsó végére felállított kerékpár örzőhelyen 5 óránként 10 fillér s minden további 3 óránként 4 fillérért helyezhetik el kerékpárjukat. Tehát ha valaki kétszer megy fe naponta a strandra, mert a nyaraláson kívül még szokott járni, a saját személye után 3 hónapra 5 pengő, a kerékpár nyaraltatása legálább 18 pengő. Mindezt a kerékpár a szabadban elpusztulhat, őszre vehet a gazdája másikat.

Mindeztől eltekintve azok, akik a fürdő tő: távol laknak s a kónikusában lerohannak kerékpárjukon, először egy valóságos kálváriát kell végigjárniuk, mielőtt levetkőzhetnek. E tiltó rendelkezés felállítását, mint fentebb említettük, azért vált szükségessé, mert néhány renitens kerékpározo a partifürdő területén gépkocsikat rendetlenkedtek.

Rendjén van a fürdő területén a kerékpározás eltiltása, az igazgatóság részéről, de hogy oda kerékpárt ne lehessen bevinni — ez már nem helyes. Ha valaki a rend ellen vét, tessék megbüntetni, és ne egy-két ilyen esetért sok embert zaklatni és anyagilag megterhelni.

A dolog jogi oldalát nézve lehetetlenség valakit arra kényszeríteni, hogy kerékpárját díjazás ellenében őriztesse, amikor saját lakbójában tartva az időjárás ellen is megóvhatja.

Tisztelettel:  
(akórás)

Kérjük a tanuló ifjuságot

## használt tankönyveit

hozzánk beszolgáltatni július 10-ig bezárólag, eladásra, nehogy kénytelenek legyünk nagy készleteink való tekintettel azokat csak kivételes esetekben elfogadni.

## Traub B. és Társa.

könyvkereskedése

Klauzál tér 3. Kis Dávid palota.